RITA DR. A1BERT0 GAIjlO
6rtO P \J

fV 0'
' •/

^ cX

DECRETO N.o 5517, DE 17 DE OUTUBRO DE 1973. j
i

Dá denominação a vias públicas do Município de Campinas, j

0 Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo item XIX dei artigo 39 do Decreto--lei Ç0™P <~-
mentar Estadual n.o 9, de 31 de dezbmbro de 1.969 (Lei Orgamca dos
Municípios),

DECRETA:

Artigo l.o — Ficam denominadas as vias públicas da Cidade
Universitária Campineira: ^ .

1 RUA DR. SÉRGIO ALMEIDA PRADO a Rua 46, com xmcio
na Rua 28 e término na Rua Dr. M:.guel Pierro;

II — RUA DR. ALBERTO GALLO a Rua 47, com início na Rua 28
e término na Rua Dr. Miguel Pierro;

III — RUA DR.. VICENTE BENEDITO DA SILVA a Rua 48, com
início na Rua Gustavo Rodrigues Dcria e término na Rua Dr. Aitredo
Antonio Martineli. . , ^ ,

Artigo 2.o — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
. blicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL, 17 de outubro de 1.978.

DR. FRANCISCO AMARAL
Prefeito do Município de Campinas
DR.CARLOS SOARES JÜNIOR
Secretário dos Negócios Jurídicos -
ENG.o AMANDO QUEIROZ TELLES COELHO
Secretário de Obras e Serviços Públicos

Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos (Consultoria Tecm-
co-Legislativa da Consultoria Jurídica), com os elementos constantes do
protocolado n.o 28.008, de 16 de oiitubro de 1.978, e publicado no De-
partamento do Expediente do Gabinete do Prefeito, em 17 de ou tubi o
de 1.978.

DR. ALFREDO MAIA BONATO
Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito

ArU PV

RUA :dr. aieerto gallí

' Sfâst^feirá,. 4- de- sgosto de 1978

■".' -Ã' : ASSOCIAÇÃO 'MtmCA;ÃD0
/■ÁINS'líTürè'' PENIDO^ BURNIEH

' Comuáica.'; o--íalecünento&da í :-.■

GMtOf - '■
nascido ■ em. Campinas, SE, em 10 de ..setembro de 1910, íoi-
mado-eris Medicina.' pela Faculdade d» Medicina da Univer--

• sidade-do..Paraná em.dezembro de 1938. Bidicado em. Cam-
pinas. como médico radiologista, passou a integrar o Corpo
Clínico-do InstitutovEenido' Burnier em abril de 1945, onae
permaneceu .até- -a .presente data. Deixa viúva-D. Nicolica
Pagano'Gallo e três filhos: Dr. Hugo José Pagano G&Uo,
casado com Maria Paula Pagano Gallo; Dr. Alberto Gallo
Filho, .casacio com Maria Alice Gallo e. Sra. -Hegina Gallo
Vasconcelos, casada com o Sr. Nelson.Vasconcelos e cinco
netos. O corpo está sendo velado na Biblioteca do Instituto

• Penido Bmnier, com missa ao corpo presente a ser cele-
brada às 08:00 horas, e o féretro devendo sair às 09:00 horas
do dia 04-08-78, hoje, para 'o Cemitério Parque Flamboyant.

-■■ (E-2-647)4-&

- . . ÁLBERTO GALLO — Faleceu ontem nes-
tá cidádej-aos:67 "'anos de id£dé,ro dr. Alberto
Gallo, natural de nossa cidade,, sendo .filha dos fa-
lecidos: Hugo Gallo e de d.. Madalena" Lunardi Gal-
lo. Era-o extmta,casado coro d. Micolina Pagano
Gallo de cujo. enlace deixa os seguintes, filhos: dr.
Hugo: José Paganc-Gallo, casado-com.7d. -Maria-Pau-r-

Ia.Junqueira Galior.d. Regina Gallo Vasconciilos,'-

casadà/com o dràNelsoii Vieira de -Vasconcelos;'dr.,-;

Alberto.Gallo Fillio,. ■ casado comrd.. Maria Alice

Pinto Gallo. Eram sèüs irmãost I^oúrenço Luhardi;.

-Gallo, falecido; Ida Gallo Mantelatfo Dias, falecida;

Olga Gallo Di Giulio; Alice Gallo Yahn; YolandaR

Gallo Palazzi; Dina Gallo Martini; Branca' Lunardi •:

Gallo e dr. Arnaldo Gallo. Seu corpo está sendo =

velado',em câmara ardente no Instituto Penido Bur-

nier,.sito à Rua Dr. Masca,renha.s..n.o 249, de onde

o féretro sairá-às -09:00 horas para .o-Cemitério Par--i

que Flamboyant, onde será inurnado em jazigo per- ' :

' pétuo da família..cri... ç